

# מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

## בשולחן איזה ביש מזל...

לומד תורה. כשמזלו עניות יישאר עני. גם אם יהיה ראש ממשלה או שר חשוב וכדו'. אך ודאי לא התורה היא זו שגורמת לאדם להיות עני אלא מזלו שה' קבע שיוולד בו...

"ויאמר ה' אל משה הנני ממטיר לכם לחם מן השמים... ויצאו העם ולקטו דבר יום ביומו למען אנסנו הילך בתורתם אם לא" [ט"ז, ד]

**סיפר הרב שלמה לוינשטיין שליט"א** - שהחמן לסימפחיון, אחת השאלות הייתה מנוסחת כך "אנו בנות סמינר רוצות להקריב את חיינו לתורה ולהתחנות עם בן תורה, לשם כך עלינו להקריב... והקרבתן הזו דורש מאתנו..." המילה 'להקריב' חזרה על עצמה כמה וכמה פעמים... השיב להם הרב "לפי המכתב אני מבין שאתן צריכות להקריב הרבה... אך לפני שאני עונה רציתי לשאול אתכן שאלה - לכמה בנות יש כאן אבא אברך?" היו שם מאות בנות, התברר שרובן לא היו בנות אברכים - הצביעו בערך 50, כל השאר היו בנות לאבות עובדים... המשיך הרב ושאל "כעת, מי שאבא שלה עשיר מתבקשת להרים אצבע!" הרב המתין רגע ושניים אבל אף אחת לא הצביעה--- שאל הרב "אינני מבין. למאות בנות יש אבא עובד ואין אף אחת מכן שאבא שלה עשיר... מדוע אם כן החלטתן שלהתחנות עם בן תורה צריך להקריב משהו? וכי בית של תורה מקריב קורבן?"---

הקב"ה עושה נס לעם ישראל ונותן להם לחם מן השמים יום יום, כל זה היה ניסיון לראות האם ילכו בדרך התורה והמצוות. ואכן חלק מהעם היו מקבלים את המן ממש ליד פתח הבית אך היו כאלה שאינם צדיקים והיו צריכים ללכת לחפש את המן הרחק מביתם.

לאחר שפסק המן, מצווה הקב"ה לקחת מאותו מן ולשמר בתוך צנצנת. בזמנו של ירמיה הנביא, הוכיח ירמיה את עם ישראל על כך שאינם עוסקים בתורה, שאלו אותו עם ישראל 'ובמה נתפרנס?' הוציא להם את צנצנת המן ואמר להם 'אבותיכם היו עוסקים בתורה והנה תראו במה התפרנסו, אף אתם אם תעסקו בתורה הקב"ה יפרנס אתכם!'

**מסופר על ר' אלעזר בן פדת** שהקיז פעם אחת דם, לאחר מכן היה חייב לאכול דבר מה. ר' אלעזר שהיה מאוד עני, חיפש בכל ביתו משהו לאכול עד שמצא שן של שום, אכל אותה ואיבד את הכרתו... היום קוראים לזה מוות קליני. באו החכמים לבקרו וראו שהוא בוכה וצוחק, לאחר מכן יצא לו כמין ציצית של אש מהמצח ואז התעורר.

"בארץ יש 7 מיליון בני אדם ורק כמה עשרות אלפים עונים לתואר אברך... האם כל השאר גומרים את החודש? וכי כל תושביה האחרים מחתנים את הילדים בקלות? הלא בעולם ישנם עשירים בודדים בלבד... מיהו זה שטרח להוציא שם רע על התורה שהיא גורמת לעניות ואין לה כח ותוקף לדאוג לאלה שלומדים אותה? **ואם תקשו - בכל אופן יש לומדי תורה עניים? התורה היא זאת שביקשה שחלקה יהיה בשבט של עוני ומה שרואים אברך יוצא לעבוד ואח"כ מתפרנס ברווח גדול יותר, מכיוון שאם יצר הרע לא היה נותן את זה, אף אחד לא היה מעלה בדעתו לעזוב את הכולל..."**

שאלו אותו החכמים מה ראה? אמר להם שהקב"ה בא לבקר אותו בחוליו... ר' אלעזר בן פדת שאל את ה' עד מתי יחיה כך בדחקות? ענה לו הקב"ה שמוכן הוא להפוך את כל העולם בשביל שיוולד מחדש ואולי יהיה במזל של עשירות. שאל ר' אלעזר האם עבר הוא חצי משנותיו? ענה לו ה' שעבר! אמר ר' אלעזר 'אם כן לא צריך להפוך את העולם לשם כך'. אמר לו הקב"ה 'כיון שלא ביקשת שאהפוך את העולם בשבילך, אתן לך שלוש עשרה נהרות אפרסמון'. אמר לו ר"א 'זה הכל? תן לי עוד!'

הסטייפלר זצ"ל השיב פעם לאחד השואלים "אינני יכול להבטיח לאף אחד עושר, אבל עצם העובדה שהוא אברך כולל לא היא זו שגרמה לו להיות עני, כי אם נגזר עליו להיות עשיר יהיה עשיר גם בתור אברך!" הרמב"ם כותב שאדם המחליט ללמוד תורה, יזכה לו בעולם הזה דבר המספיק לו כמו שזכו הכוהנים והלוויים. ובספר "חרדים" כתב שכל העוסק בתורה תדיר, ה' שולח לו מלאכים מרחוק להביא לו כל צורכו!

אמר לו הקב"ה 'ומה שאשיר לאחרים...?' אמר ר"א 'הרי יכול אתה לברוא עוד, תעשה עוד כמה שאתה רוצה תן לכולם הרבה וגם לי תיתן...' חייך הקב"ה וכביכול נתן לו מכה במצח.

מה שראו אותו בוכה זה בגלל שעבר חצי משנותיו, וצחק כשה' אמר שיתן לו נהרות אפרסמון. והציצית של אש זה מאותה מכה שנתן לו הקב"ה במצח...

יהי רצון שנזכה ללמוד וללמד מתוך מנוחת הדעת, ולהפנים שהתורה נותנת כוח ללומד אותה!  
**שבת שלום ומבורך!!!**

כאן אנו רואים שעוני או עושר תלוי באיזה מזל הוא נולד, ואל לו לאדם לנסות לתלות את זה בגלל שהוא

### שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות אי"ה:

**בימי שני** - בין מנחה לערבית בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק' לפני השקיעה)

**בימי רביעי** - בשעה 20:00 במשרד עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה. **הציבור מזומן!**

**ביתן להאזין לשיחות ב"קול הלשון" 03-6171111** (להקיש 8 ואח"כ \*ע"י זיהוי קולי)

לרכישת הספר: **"מתיקות ועריבות התורה"**  
052-7151420

# "אור החיים" הקדוש על הפרשה

ויתביישו מהם. זה הביאור של הפסוק "וירא ישראל את מצרים" היכן הם ראו את המצרים? "מת על שפת הים" - כאשר המצרים מתים על שפת הים ולא שמתו בתוך הים.

כאן אנו רואים את אהבתו של הקב"ה אל עם ישראל, הוא נתן לישראל לראות את המצרים מתים לידם בשביל שתצא מהם כל הטראומה שחוו בזמן שהותם במצרים, שחס ושולם לא יישארו להם צלקות מהעבר לכל החיים, ועוד שהמצרים יתביישו מעם ישראל על השעבוד הנורא והאכזרי בזמן שהותם במצרים....

"ויושע ה' ביום ההוא את ישראל מיד מצרים וירא ישראל את מצרים מת על שפת הים" [י"ד, ל']

שואל ה"אור החיים" הקדוש - מה רצתה התורה לומר לנו שעם ישראל ראה את מצרים מת על שפת הים, הרי ברור שמי שטבע בים מת?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש שמיתת מצרים נגמרה על שפת הים ולא מתו בתוך הים. ומדוע?

בשביל שעם ישראל יראה את מצרים בעודם חיים - מתים ועוד בשביל שהמצרים יראו את עם ישראל חיים

## פניני האלשיך הקדוש מתוך הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א.

וע"י כך וינהגו בכבודות" והנה בתחילה חשב פרעה שקיבל עונשי המכות בגלל עם ישראל. אך כשראה שהם נבוכים וסגר עליהם המדבר, עלה בליבו לומר כי כל המכות שקיבל היה רק בגלל שאמר "מי ה' אשר אשמע בקולו" ולא על ישראל עצמם, והראיה שהם סגורים במדבר ואם היה ה' דואג להם, לא היו במצב זה וסבר לרדוף אחריהם, וכעת שישראל עברו בתוך הים ולעומת זאת רכבי המצרים נעים בכבודות הבינו הכל שעל כבוד ישראל חס ה' ולכן כתוב "ויאמר מצרים אנוסה מפני ישראל כי ה' נלחם להם במצרים" כלומר המכות שקיבלנו במצרים אינם בגלל כבודו שלו, אלא מפני ישראל, ולכן ננוסה מפניהם.

"ויהי באשמורת הבוקר וישקף ה' אל מחנה מצרים בעמוד אש וענן ויהם את מחנה מצרים. ויסר את אופן מרכבותיו וינהגו בכבודות, ויאמר מצרים אנוסה מפני ישראל כי ה' נלחם להם במצרים."

מסביר האלשיך הקדוש כי אמרו חז"ל שכל השקפה הכתובה לרעה, ומה שכתוב בביכורים "השקיפה ממעון קודשך וברך את עמך" וכו' היינו שאפילו במידת הרגז יטיב לישראל, וכאן בדבר שהטיב לישראל הוא עמוד האש וענן בהם השקיף לרעה על המצרים, שבא עמוד האש "ויסר את אופן מרכבותיו" ששרף את הגלגלים שלהם, ועמוד הענן לחלח הקרקע של הים שהתייבשה כשעברו ישראל עליה,

## מעשה שהיה...

ולא הלכתי ללמוד להיות צורף. הנך רואה עד היום כל מי שבא לכאן מביא עמו לתקן רק דברי פח, אפילו אדם אחד לא נכנס בשביל שאתקן לו זהב, אם הייתי לומד את מקצוע הצורפות ממזמן הייתי מת ברעב" --- "אמר ר' אליהו לופיאן לעשיר "כך גם אתה, לאחר שבחרת לעצמך דרך אחת, אתה מביא ראייה שהדרך השנייה אינה צודקת. אילו היית עוסק בצדקות בצעירותך אפשר שהיה ממונך מכפיל ומשלש את עצמו עד עכשיו..." סיים הרב ואמר "ומדוע הנך מדבר בשטות? כי כך טבעה של תאוות הממון שמשבשת את דעתו של האדם ומעוותת את שכלו."

סיפר ר' אליהו לופיאן זצ"ל שפעם אחת הלך להתרים גביר אחד גדול מאוד, אך התברר לו שהוא גם קמצן גדול... הוא קמץ הרבה כסף בשביל לא לאבד אותו חלילה. כאשר הרב שוחח עמו אמר לו העשיר שכאשר הוא היה צעיר אמרו לו לתת צדקות ובזכות כך יהיה עשיר, אך הנה הרב רואה בזכות שהוא שומר כל כך על ממונו היום אין הוא צריך לדאוג לפרנסה... השיב לו הרב "מסופר על אדם שהסתפק איזה מקצוע הוא ילמד, האם להיות נפח או שילמד את מלאכת הצורפות?... לבסוף החליט להיות נפח. ברבות הימים התגאה בפני חברו "ראה עד כמה נכון עשיתי שלמדתי את הנפחות

### בשורה משמחת!!

בס"ד בקרוב עומד לצאת לאור הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק ב' - על חמישה חמשי תורה ומועדים, בתוספת פניני ה"אור החיים" הקדוש.

למעוניינים לתרום להוצאת הספר ולהקדיש לעילוי נשמת וכדו' יפנו לפל" 052-7151420

**מספרת - אליה**  
050-9094047 בית וגן 42

בא להימנע נוקריאות המודעות בשבת. ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

**אריאל אלומיניום**  
תיקוני אלומיניום, תיקוני תריסים, זכוכית, פננים, מנעולים, דירות.  
050.333.4331 | 02.6645.999

**אברהם שהרבני**  
יועץ נישואין ומשפחה, מאבחן התמכרויות, קליניקות: ירושלים / מטה בנימין  
058-7211235  
aviclinic1@gmail.com

**אטליז רוזנבוים**  
טלפון להזמנות:  
02-6424564  
02-6434698  
רח' הפסגה 45

**עמודות מחשב מנוגות ושרותי משרד**  
רח' הפסגה 43 | 02-3750855 | sm023750855@gmail.com

**פיסטוקס**  
רח' הפסגה 37

**דני מעיין**  
דגים טריים וקפואים, כשר ועופות, ירקות קפואים  
רחוב הפסגה 10 בית וגן 02-6439131

**לעילוי נשמת:**  
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

**נעלי קרן אור**  
נעליים (כל המיגוניה)  
רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.  
רח' הרב עוזיאל 62 - בית וגן.  
058-5777795

**דני מעיין**  
רחוב הפסגה 10 בית וגן 02-6439131

**ר' חיים יעקב בן ר' אלתר**  
ט"ו למשלוחיים: 02-5717813  
כ"א לוי' ורכ"ז - יום לוקי